2022 年 12 月 23 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

当社連結子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2023 年 1 月 1 日を効力発生日として、当社の連結子会社で

ある PACTECH MSP PTE. LTD.（以下、PTMSP）について、同じく連結子会社の PACIFIC TECH
PTE. LTD.（以下、PTSG）に対し、全事業を譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

なお、PTMSP は PTSG への合併、もしくは清算する予定です。

記

１．事業譲渡及び清算の目的

当社 ASEAN 事業での生産性と業務効率の向上を目的に、サービス事業を担う PTMSP の全事業

を、セキュリティ機器・ソフトウェアの販売事業を担う PTSG に譲渡することで、全事業を集約する

とともに、PTMSP の維持コストの削減を図るものです。

２．事業譲受会社及び事業譲渡会社の概要              （2022 年 11 月 30 日現在）

（注 1）日本円への換算レート：1SGD＝101.04 円（2022 年 11 月 30 日現在）

３．事業譲渡及び子会社清算の日程

取 締 役 会 決 議 日 2022 年 12 月 23 日

事 業 譲 渡 日 2023 年１月１日（予定）

P T M S P の 閉 鎖 日 2023 年３月 31 日（予定）

４．今後の見通し

今回の再編は、当社子会社間で実施する為、連結業績への影響は軽微であると予想されますが、

影響が大きいと判断される場合は判明次第速やかにお知らせいたします。

以 上

 譲受会社 譲渡会社

商 号 PACIFIC TECH PTE. LTD. PACTECH MSP PTE. LTD.
所 在 地 シンガポール シンガポール

代 表 者 PANG ONG CHIN PANG ONG CHIN

事 業 内 容

サイバーセキュリティ機器・ソフトウェ

アの販売、インストール、メンテナンス、

サポート事業

サービス事業（コンサルティング、インプ

リメンテーション、サポートサービス）

資 本 金 SGD1,000,000 (101 百万円) SGD10,000 (1 百万円)

設 立 2009 年５月 28 日 2015 年１月 26 日

大株主及び

持 株 比 率
当社 100％ 当社 100％